- 5 -

О награждении юбилейной медалью
«30 лет Приднестровской Молдавской Республике»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197
(САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26), за большой вклад
в защиту, становление и развитие Приднестровской Молдавской Республики, активную общественную деятельность и в связи с 30-й годовщиной со дня образования Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить юбилейной медалью «30 лет Приднестровской Молдавской Республике»:

	Агапий Жоржету Григорьевну,

	Алексееву Евгению Михайловну,

	Андрус Валентину Васильевну,

	Андрусенко Дмитрия Станиславовича,

	Антосяка Василия Митрофановича,

	Апроцкого Александра Борисовича,

	Артемова Петра Дмитриевича,

	Атаманенко Алексея Михайловича,

	Бабака Владимира Васильевича,

	Бабятинского Владимира Анатольевича,

	Байду Михаила Ивановича,

	Балаевскую Евдокию Мефодьевну,

	Бахову Елену Николаевну,

	Белокопытова Бориса Петровича,

	Белокура Михаила Владимировича,

	Березовского Якова Гидальевича,

	Бернарда Анатолия Степановича,

	Бесконечного Вячеслава Семёновича,

	Богатого Владимира Никифоровича,

	Бодяна Михаила Ивановича,

	Боржака Фёдора Петровича,

	Бороган Домникию Дмитриевну,

	Боунегру Владимира Ильича,

	Бригалду Петра Ивановича,

	Бригалду Сергея Ивановича,

	Бровинскую Анну Павловну,

	Буку Эдуарда Васильевича,

	Васильеву Валентину Николаевну,

	Веретковщука Сергея Алексеевича,

	Вилька Виктора Владимировича,

	Вознюка Анатолия Александровича,

	Войта Алексея Павловича,

	Высочанского Сергея Николаевича,

	Габабяна Григория Исаковича,

	Галяса Максима Еремеевича,

	Гаращенко Ивана Александровича,

	Гарбузняк Ксению Профировну,

	Гафиатуллина Хамита Шайхулловича,

	Геде Светлану Фёдоровну,

	Герниченко Анатолия Ивановича,

	Глушаченкову Маргариту Яковлевну,

	Гнатышину Татьяну Андреевну,

	Головко Павла Петровича,

	Голуба Сергея Яковлевича,

	Гонтарь Людмилу Моисеевну,

	Грачева Владимира Ивановича,

	Грищука Николая Николаевича,

	Грубого Василия Яковлевича,

	Гурееву Валентину Тихоновну,

	Гурецкую Ксению Афанасьевну,

	Денисова Александра Николаевича,

	Дзидзверга Олега Аркадьевича,

	Димитрову Дону Васильевну,

	Длужневского Петра Михайловича,

	Днестряна Михаила Алексеевича,

	Добровольскую Тамару Ивановну,

	Долганенко Владимира Григорьевича,

	Долишнюю Татьяну Николаевну,

	Дудника Николая Антоновича,

	Дымова Ивана Николаевича,

	Забиякина Вениамина Васильевича,

	Захарова Игоря Григорьевича,

	Зилинского Николая Николаевича,

	Иванова Пантелея Борисовича,

	Ивасишина Ивана Макаровича,

	Измайлова Владимира Сергеевича,

	Калашника Савву Григорьевича,

	Каленича Михаила Ивановича,

	Капанюка Владимира Михайловича,

	Касапа Евгения Петровича,

	Катеринчука Михаила Арсеньевича,

	Кирмикчи Савву Ивановича,

	Кирнасовскую Валентину Михайловну,

	Кисничана Андрея Александровича,

	Кобылянского Владимира Ефимовича,

	Козаченко Василия Даниловича,

	Козлова Геннадия Ивановича,

	Кольцу Леонида Антоновича,

	Комушенко Николая Даниловича,

	Королева Владимира Тимофеевича,

	Костраковского Евгения Михайловича,

	Котовского Сергея Александровича,

	Кривовящука Леонтия Васильевича,

	Крыжановского Виталия Андреевича,

	Крыжановского Владимира Федоровича,

	Кузнецова Виктора Викторовича,

	Куртееву Ольгу Петровну,

	Кучеренко Виталия Илларионовича,

	Кушнир Надежду Дмитриевну,

	Кушниренко Бориса Евгеньевича,

	Леонтьева Сергея Фёдоровича,

	Лепко Владимира Федосеевича,

	Лукащука Валентина Михайловича,

	Лучинецкого Владимира Ивановича,

	Максименко Владимира Федоровича,

	Малашевского Дмитрия Захаровича,

	Малая Виталия Петровича,

	Малюту Владимира Иосифовича,

	Маньковского Бориса Васильевича,

	Маракуцу Григория Степановича,

	Марсуленко Александру Михайловну,

	Марценковского Владимира Ильича,

	Марченко Владимира Андреевича,

	Матвеенко Федора Терентьевича,

	Мельниковского Анатолия Евгеньевича,

	Меркулова Юрия Филипповича,

	Метлинского Николая Тимофеевича,

	Мефодовскую Лидию Тихоновну,

	Михайлевскую Ольгу Ивановну,

	Михайловскую Ольгу Яковлевну,

	Мищенко Эллу Самуиловну,

	Мокряк Ирину Семеновну,

	Мокряка Николая Михайловича,

	Мошнягу Афанасия Александровича,

	Мошнягу Надежду Петровну,

	Неймана Анатолия Борисовича,

	Немошную Нину Дмитриевну,

	Никифорова Ивана Владимировича,

	Осинцева Игоря Юрьевича,

	Павловского Виктора Ивановича,

	Панцу Бориса Семеновича,

	Панчёху Александра Александровича,

	Печула Алексея Акимовича,

	Подгорного Василия Яковлевича,

	Полякова Анатолия Геннадьевича,

	Попова Бориса Васильевича,

	Попова Валерия Петровича,

	Постевого Михаила Алексеевича,

	Римкуса Сергея Якубовича,

	Ротарь Стефанию Васильевну,

	Руссу Валентина Ефимовича,

	Рыбака Михаила Семёновича,

	Рымаря Семёна Тимофеевича,

	Савочку Петра Васильевича,

	Саламатину Татьяну Ивановну,

	Салебу Тамару Григорьевну,

	Синенко Анатолия Андреевича,

	Скибу Валентина Александровича,

	Смирнова Евгения Павловича,

	Солодовникова Александра Петровича,

	Стоянова Василия Ивановича,

	Стоянова Дмитрия Васильевича,

	Сурдула Юрия Васильевича,

	Сырбу Павла Федоровича,

	Тирона Юрия Васильевича,

	Ткаченко Анатолия Ивановича,

	Томицу Константина Васильевича,

	Трегуб Людмилу Григорьевну,

	Тысячника Александра Владимировича,

	Цошко Виктора Антоновича,

	Цошко Павла Михайловича,

	Чебана Трифона Дементьевича,

	Чербуленко Николая Михайловича,

	Черногора Илью Ивановича,

	Чернышеву Людмилу Николаевну,

	Чечеткина Владимира Михайловича,

	Шатковскую Тамару Ивановну,

	Шелковенко Михаила Петровича,

	Шилоносова Владимира Михайловича,

	Шкильнюк Надежду Александровну,

	Штырбу Галину Алексеевну.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

      г. Тирасполь
    20 августа 2020 г.
            № 294